
 1 

Kupní smlouva  

č. 50/2017/99 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2085 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění  

 

I. Smluvní strany 

 
1.1.  Prodávající (dále jen prodávající) :  Mendelova univerzita v Brně  

        Sídlo : 613 00 Brno, Zemědělská 1 

        IČO, DIČ : 62156489, CZ62156489 

        Zástupce ve věcech smluvních : Prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc., rektor 

Ing. Vladimír Dolejský, Ph.D., ředitel podniku 

        Zástupce ve věcech technických : Ing. Pavel Slezák, vedoucí oddělení výroby a obchodu dřívím 

Ing. Zbyněk Mikulášek, referent pro obchod dřívím  

        Adresa pro zasílání korespondence  Školní lesní podnik Křtiny, 679 05 Křtiny, Křtiny 175 

        Bankovní spojení : Komerční banka, a.s., pobočka Blansko 

        Číslo účtu : 433631/0100 

        Zápis v obchodním rejstříku : Ne 

 
 

1.2.  Kupující (dále jen kupující) : Lesy Beskydy, a.s. 

        Sídlo : 739 14 Ostravice, Ostravice 250 

        IČO, DIČ : 26797674, CZ26797674 

        Zástupce ve věcech smluvních : Ing. Pavel Tejček, ředitel 

        Adresa pro zasílání korespondence: (sídlo společnosti) 

        Bankovní spojení : xxxxx 

        Číslo účtu : xxxxx 

        Zápis v obchodním rejstříku : Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2829 

        Kontakty : Tel.: xxxxx, fax.: xxxxx 

e-mail: xxxxx  

        Osoba pověřená přejímkou zboží :  

 

 

II. Předmět smlouvy 
 

2.1.   Předmětem  této  smlouvy je  prodej  movitých  věcí  ve vlastnictví  prodávajícího 

popsaných   v bodě 2.2. této smlouvy ( dále jen zboží ) s tím, že prodávající se zavazuje zboží 

kupujícímu předat ve sjednaném termínu, množství a kvalitě a převést na ně vlastnická práva 

a kupující se současně zavazuje zaplatit za toto zboží dohodnutou kupní cenu podle bodu 4.1. 

této smlouvy ve lhůtě splatnosti. 

 

2.2.   Zbožím podle bodu 2.1. této smlouvy je ( specifikace zboží ) : 

 

2.2.1.   Jehličnaté surové dříví 

 

2.3.    Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu považují za smlouvu upravující práva a 

povinnosti obou stran s tím, že dodávky zboží budou realizovány dle výrobních možností 



 2 

prodávajícího a obchodních možností kupujícího, přičemž vzájemné vztahy se řídí režimem 

této smlouvy, nedohodnou-li se obě smluvní strany jinak. 

 

2.4.   Na základě dohody stran činí předpokládaný finanční objem dodávek zboží podle této 

smlouvy pro období od 24. července 2017 do 30. září 2017 bez DPH 500 000,- Kč. 

 

2.5.   Při nedodání předpokládaného objemu zboží podle bodu 2.4. této smlouvy především 

pro neplánované omezení výroby nebo provozu prodávajícího nevzniká kupujícímu nárok na 

žádné náhrady. 

 

III. Dodací podmínky 
 

3.1.  Čas  plnění: zboží bude prodávajícím dodáno a následně kupujícím převzato 

v dohodnutých termínech (bod 2.3.), nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

3.2.    Místo plnění: odvozní místo, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

3.3.  Při předání a převzetí zboží sepíší smluvní strany dodací list obsahující především 

označení stran, odkaz na tuto kupní smlouvu, odkaz na písemnou objednávku kupujícího, 

označení zboží, množství dodávaného zboží, označení dopravce (včetně SPZ dopravního 

prostředku a jména řidiče) a jména a podpisy osob předávajících a přejímajících. 

 

3.4.   Nebude-li dohodnuto jinak, přepravu zboží, tj. odvoz zboží podle této smlouvy z místa 

plnění podle bodu 3.2. této smlouvy sjednává a hradí kupující. V případě sjednání přepravy 

prodávajícím budou náklady spojené s touto službou kupujícímu přefakturovány, příp. 

fakturovány dle ceníku služeb prodávajícího. 

 

3.5.    Prodávající se s kupujícím dohodli, že dříví realizované na základě této smlouvy bude 

dodáváno jako certifikované dle systému PEFC a FSC. Prodávají prohlašuje, že podíl 

certifikované suroviny pro oba spotřebitelské řetězce činí 100%. V případě jiného podílu 

certifikované suroviny v dodávce bude o této skutečnosti prodávající kupujícího informovat. 

Veškeré průvodní doklady ke zboží (dodací listy, faktury) budou značeny dle platných 

směrnic obou certifikačních systémů.  

 

IV. Kupní cena 
 

4.1.    Kupní cena zboží bez daně z přidané hodnoty (DPH) za jednotlivé sortimenty, množství 

dle sortimentu a celkové množství jsou definovány v Příloze č. 1 této smlouvy. Tyto 

skutečnosti bezprostředně souvisí s obchodními závody smluvních stran a současně jsou 

konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně 

nedostupné a tvoří tak obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a je v zájmu 

obou smluvních stran zajistit odpovídajícím způsobem jejich utajení. Obě smluvní strany 

z těchto důvodů považují celý obsah Přílohy č. 1 smlouvy za předmět obchodního tajemství. 
 

4.2.   Kupní cenu a cenu poskytnutých služeb podle bodu 4.1. této smlouvy je povinen uhradit 

kupující prodávajícímu na jeho účet ve lhůtě splatnosti x kalendářních dnů od data vystavení 

daňového dokladu - faktury obsahující obvyklé náležitostmi v obchodním styku. 

 

4.3.  Za datum úhrady kupní ceny podle této smlouvy obě smluvní strany považují den 

připsání celé kupní ceny včetně DPH na účet prodávajícího. Při prodlení s úhradou kupní ceny 



 3 

je prodávající oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 

den prodlení a kupující se zavazuje tento úrok z prodlení uhradit. 

 

V. Vlastnictví zboží, odpovědnostní vztahy, prohlášení stran 
 

5.1.  Vlastnictví zboží, dle bodu 2.2., přechází na kupujícího okamžikem uhrazení sjednané 

kupní ceny zboží v plné výši dle bodu 4.1. 

 

5.2. Nebezpečí škody na předmětu koupě nebo nebezpečí náhodné zkázy přechází na 

kupujícího okamžikem fyzického převzetí zboží kupujícím, jím pověřenou osobou resp. 

sjednaným dopravcem. 

 

5.3.  Prodávající odpovídá za vady dodaného zboží podle Občanského zákoníku v platném 

znění. 

 

5.4.  Prodávající neodpovídá za vady způsobené kupujícím nebo třetí stranou z důvodu 

především: nevhodného způsobu skladování, nesprávné manipulace, nesprávného zpracování 

či použití zboží, apod.. 

 

5.5.  Prodávající prohlašuje, že zboží sjednané v této smlouvě a dodané na základě této 

smlouvy nepochází z kontroverzních zdrojů a má původ v České republice. 

  

5.6.  Obě smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy i informace vzájemně si 

poskytnuté v souvislosti s jejím uzavřením jsou důvěrné a že je neprozradí jiné osobě, která 

by jich mohla využít ve svůj prospěch. 

 

VI. Doba trvání smlouvy 
 

6.1.   Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 24. července 2017 do 30. září 2017. 

 

6.2.   Tato kupní smlouva zaniká 

 

6.2.1. uplynutím doby podle bodu 6.1. této smlouvy 

6.2.2. jednostranným odstoupením prodávajícího od této smlouvy v případě prodlení 

kupujícího s úhradou kupní ceny za zboží podle této smlouvy delší než  30 kalendářních dnů 

6.2.3.   dohodou stran této smlouvy 

6.2.4. ke dni, kdy některá ze smluvních stran pozbude oprávnění k podnikatelské činnosti 
 

 

VII. Přechodná a závěrečná ustanovení 
 

7.1.  Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou formou chronologicky číslovanými  

dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

7.2.  Tato smlouva obsahující 4 číslované strany a 1 přílohu, je vyhotovena ve dvou 

stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

7.3.  Práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto smlouvou se řídí příslušnými 

ustanoveními obecně závazných norem, především Občanského zákoníku. 

 



 4 

7.4.  Smluvní strany berou na vědomí povinnost uveřejnění plného znění této smlouvy a 

metadat v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 

smluv“) vyjma Přílohy č. 1 smlouvy, která je předmětem obchodního tajemství. Smluvní 

strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy a metadat prostřednictvím registru smluv ve smyslu 

zákona o registru smluv provede  prodávající. 

 

7.5.  Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění smlouvy v informačním systému registru smluv. 

 

7.6.    Obě smluvní strany prohlašují, že jsou zcela způsobilí k právním úkonům a že se řádně 

seznámili s textem a obsahem smlouvy, který je projevem jejich pravé a svobodné vůle, 

učiněné vážně a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho smlouvu 

podepisují. 

 

 

 

Ve Křtinách dne 24. července 2017 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..               …. …………..…………  

Ing. Pavel Čacký                                                        Ing. Pavel Tejček 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


